
UCHWAŁA NR XLIV/361/22 
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.8) i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst: Dz. U. z 2022 r., poz.559 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (jednolity tekst: Dz.U. z 2022 r., poz.1452 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 ton do  5,5 ton  włącznie        962,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie           1375,00 zł 

c) powyżej 9 ton                                           1554,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia 

           Stawka     podatku Liczba osi i 
dopuszczalna 
masa całkowita 
( w tonach ) 

Poz. 

 
Nie mniej 
niż 

 
Mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
 zawieszeniem 
pneumatycznym lub  
zawieszeniem  
uznanym za równoważne 

inne systemy  
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 5 
A                                                             Dwie    osie 
1 12 13 1572 1694 
2 13 14 1645 1752 
3          14        15 2071 2353 
4        15  2123 2422 
B                                                             Trzy   osie  
1 12 17 2352 2424 
2 17 19 2424 2513 
3 19 21 2541 2610 
4 21 23 2615 2710 
5 23 25 2710 2904 
6 25  2784 2985 
C                                                         Cztery osie i więcej 
1 12 25 2652 2923 
2 25 27 2726 2969 
3 27 29 2808 3097 
4 29 31 2923 3657 
5 31  2923 3657 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 6 ton             -   1 070,00 zł 

b) od 6 ton i poniżej 12 ton                -   1 401,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79E03B1F-846B-4853-B02F-4574A8526BA3. Podpisany Strona 1



4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy+ przyczepa 
(w tonach)  

 
 
Stawka podatku 

Poz. 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1 2 3 4 5 
A                                                          Dwie   osie 
1 12 18 1496 1734 
2 18 25 1586 1786 
3 25 31 2501 2826 
4 31  2640 2826 
B                                                         Trzy    osie i więcej  
1 12 40 2328 2826 
2 40  3222 3657 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym, posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej  9 ton      -  797,00 zł 

b) od 9 ton i poniżej 12 ton      - 892,00 zł 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego i w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 
przyczepa /naczepa+ pojazd  
silnikowy  ( w tonach) 

Stawka   podatku 
 
 

 
 
 
Poz. 

Nie mniej niż Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 5 
    A                                                        Jedna oś  

1 12 18  1088 1215 
2 18 25  1157 1252 
3 25  1187 1291 

    B                                                   Dwie osie  
1 12 28 1403 2158 
2 28 33 1441 2214 
3 33 38 1590 2237 
4 38  2083 2577 

    C                        Trzy  osie i więcej  
1 12 38 1958 2237 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79E03B1F-846B-4853-B02F-4574A8526BA3. Podpisany Strona 2



2 38  2177 2395 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca                                              -  2411,44 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca               -    3048,71 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/272/21 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 8 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko –
Maazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Gawryś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79E03B1F-846B-4853-B02F-4574A8526BA3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


